
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor dopravy 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1 

Č. j.:  JMK 125343/2024 Sp. zn.: S - JMK 121645/2024 OD  Brno 04.09.2024  
   
   
   

 

 

R O Z H O D N U T Í  

 
 
 
 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích), 
pověřený výkonem působnosti silničního správního úřadu ve věcech silnic I. třídy, na základě žádosti 
společnosti STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744 podané v 
zastoupení společností DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5, 620 00 Brno, IČ: 63471752 (účastník řízení  podle § 27 
odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „správní řád“, dále 
jen „žadatel“), doručené na náš úřad dne 23.08.2024, žádost byla dále doplněna podáním ze dne 27.08.2024,  
podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích a v souladu s  § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb.,  
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,  
 

p o v o l u j e    u z a v í r k u 

silnice: I/54 Slavkov - Kyjov - Veselí nad Moravou - státní hranice v k.ú. Bzenec a v k.ú. Moravský Písek.   
 
 
V místě: km 39,500 - 45,200; průtah Bzence ( k.ú. Bzenec a  k.ú. Moravský Písek)  
Druh uzavírky: úplná a částečná  
Důvod uzavírky: realizace stavby „I/54 Bzenec – intravilán, km 39,500 - 45,200“ (částečná uzavírka) 
                              a realizace stavby „Most ev. č. 54-017 přes potok Syrovinka“ (úplná uzavírka) 
 
Postup prací a vedení objízdných tras: 
V rámci úplné uzavírky bude uzavřen most ev.č. 54-017 pro veškerá vozidla; provoz pěších a cyklistů (po celou 
dobu realizace stavby) bude přes tento most zachován koridorem o šířce min 1,5m. 
 
Etapa 1: 

• úplná uzavírka silnice I/54 v úseku od přibližně začátku zastavěné části Bzence ve směru od Kyjova 

po křižovatku silnic I/54 x II/426, 

• do úplně uzavřeného úseku silnice I/54 bude povolen vjezd vozidlům dopravní obsluhy mimo úseku 

v místě mostu přes vodní tok Syrovinku, 

• autobusové zastávky Bzenec, Nový Svět budou dočasně zrušeny bez náhrady, 

• ve Vracově na MK ul. Nádražní budou zřízeny dočasné autobusové zastávky  



2 

Etapa 2a_I: 

• částečná uzavírka silnice I/54 v úseku od křižovatky silnic I/54 x II/426 za křižovatku s ul. Ct. Šťastného 

(uzavřena bude jižní polovina vozovky silnice I/54), 

• provoz v částečně uzavřeném úseku silnice I/54 bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 

bude řízen světelným signalizačním zařízením, 

• úplná uzavírka MK ul. Nádražní v úseku přiléhajícímu k silnici I/54 mimo linkový bus, 

• stání autobusové zastávky Bzenec, nám. umístěná na silnici I/54 budou dočasně přeložena na silnici 

II/426 za křižovatku silnic I/54 x II/426 dle přílohy žádosti, 

• na MK ul. Nádražní ve směru k silnici I/54 bude zřízeno dočasné stání autobusové zastávky Bzenec, 

nám. umístěné mezi křižovatkou s ul. Na Zahradách a silnicí I/54  

Etapa 2a_II: 

• částečná uzavírka silnice I/54 v úseku od křižovatky silnic I/54 x II/426 za křižovatku s ul. Ct. Šťastného 

(uzavřena bude severní polovina vozovky silnice I/54), 

• provoz v částečně uzavřeném úseku silnice I/54 bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 

bude řízen světelným signalizačním zařízením, 

• úplná uzavírka MK ul. Nádražní v úseku přiléhajícím k silnici I/54 mimo linkový bus, 

• stání autobusové zastávky Bzenec, nám. umístěná na silnici I/54 budou dočasně přeložena na silnici 

II/426 za křižovatku silnic I/54 x II/426 dle přílohy žádosti, 

• na MK ul. Nádražní ve směru k silnici I/54 bude zřízeno dočasné stání autobusové zastávky Bzenec, 

nám. umístěné mezi křižovatkou s ul. Na Zahradách a silnicí I/54  

Etapa 2b_I: 

• částečná uzavírka silnice I/54 v úseku začínajícím za křižovatkou s ul. Ct. Šťastného po křižovatku 

s ul. Kasárna a Klostermanna (uzavřena bude jižní polovina vozovky silnice I/54), 

• provoz v částečně uzavřeném úseku silnice I/54 bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 

bude řízen světelným signalizačním zařízením, 

• autobusové zastávky Bzenec, ZŠ budou dočasně přeloženy v obou směrech na silnici I/54 za částečně 

uzavřený úsek silnice I/54 ve směru na Veselí nad Moravou dle přílohy žádosti a do dvou zastávek 

umístěných na silnici II/426 za křižovatkou silnic I/54 x II/426  

Etapa 2b_II: 

• částečná uzavírka silnice I/54 v úseku začínajícím za křižovatkou s ul. Ct. Šťastného po křižovatku 

s ul. Kasárna a Klostermanna (uzavřena bude severní polovina vozovky silnice I/54), 

• provoz v částečně uzavřeném úseku silnice I/54 bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 

bude řízen světelným signalizačním zařízením, 

• autobusové zastávky Bzenec, ZŠ budou dočasně přeloženy v obou směrech na silnici I/54 za částečně 

uzavřený úsek silnice I/54 ve směru na Veselí nad Moravou dle přílohy žádosti, 

• autobusové zastávky Bzenec, ZŠ budou dočasně přeloženy v obou směrech na silnici I/54 za částečně 

uzavřený úsek silnice I/54 ve směru na Veselí nad Moravou dle přílohy žádosti a do dvou zastávek 

umístěných na silnici II/426 za křižovatkou silnic I/54 x II/426  

Etapa 3a: 

• částečná uzavírka silnice I/54 v úseku začínajícím před křižovatkou s ul. Hvězdoslavova za křižovatku 

s ul. Písecká a Veselská (uzavřena bude severní polovina vozovky silnice I/54), 

• provoz v částečně uzavřeném úseku silnice I/54 bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 

bude řízen světelným signalizačním zařízením, 



3 

• autobusové zastávky Bzenec, Olšovec budou dočasně přeloženy v obou směrech na silnici I/54 za 

částečně uzavřený úsek silnice I/54 ve směru na Kyjov  

Etapa 3b: 

• částečná uzavírka silnice I/54 v úseku začínajícím před křižovatkou s ul. Hvězdoslavova za křižovatku 

s ul. Písecká a Veselská (uzavřena bude jižní polovina vozovky silnice I/54), 

• provoz v částečně uzavřeném úseku silnice I/54 bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 

bude řízen světelným signalizačním zařízením, 

• autobusové zastávky Bzenec, Olšovec budou dočasně přeloženy v obou směrech na silnici I/54 za 

částečně uzavřený úsek silnice I/54 ve směru na Kyjov  

Etapa 4a_I: 

• částečná uzavírka silnice I/54 v úseku od čerpací stanice pohonných hmot po křižovatku s ul. Podhájí 

a Dělnická (uzavřena bude severní polovina vozovky silnice I/54), 

• provoz v částečně uzavřeném úseku silnice I/54 bude v jedné jeho části veden ve dvou provizorních 

jízdních pruzích (pro každý směr v jednom) a v další jeho části veden kyvadlově v jednom jízdním 

pruhu a bude řízen světelným signalizačním zařízením, 

• autobusové zastávky Bzenec, UNIKOV je navrženo zrušit bez náhrady. 

Etapa 4a_II: 

• částečná uzavírka silnice I/54 v úseku od čerpací stanice pohonných hmot po křižovatku s ul. Podhájí 

a Dělnická (uzavřena bude jižní polovina vozovky silnice I/54), 

• provoz v částečně uzavřeném úseku silnice I/54 bude v jedné jeho části veden ve dvou provizorních 

jízdních pruzích (pro každý směr v jednom) a v další jeho části veden kyvadlově v jednom jízdním 

pruhu a bude řízen světelným signalizačním zařízením, 

• autobusové zastávky Bzenec, UNIKOV je navrženo zrušit bez náhrady. 

Etapa 4b_I: 

• částečná uzavírka silnice I/54 v úseku od křižovatky s ul. Podhájí a Dělnická po křižovatku silnic 

I/54 x II/427 (uzavřena bude severní polovina vozovky silnice I/54), 

• provoz v částečně uzavřeném úseku silnice I/54 bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 

bude řízen světelným signalizačním zařízením, 

• autobusové zastávky Moravský Písek, Kolonie, rozc. je navrženo zrušit bez náhrady. 

Etapa 4b_II: 

• částečná uzavírka silnice I/54 v úseku od křižovatky s ul. Podhájí a Dělnická za křižovatku silnic 

I/54 x II/427 (uzavřena bude jižní polovina vozovky silnice I/54), 

• provoz v částečně uzavřeném úseku silnice I/54 bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 

bude řízen světelným signalizačním zařízením, 

• úplná uzavírka silnice III/05414a ul. Revoluční v místě napojení na silnici I/54, 

• autobusové zastávky Moravský Písek, Kolonie, rozc. je navrženo zrušit bez náhrady. 

Etapa 5: 

• částečná uzavírka silnice I/54 v krátkém úseku od středu křižovatky silnic I/54 x II/427 ve směru na 

Veselí nad Moravou (uzavřena bude severní polovina vozovky silnice I/54), 

• provoz v částečně uzavřeném úseku silnice I/54 bude veden kyvadlově v jednom jízdním pruhu a 

bude řízen světelným signalizačním zařízením. 

 



4 

Objízdná trasa v rámci úplné uzavírky je navržena pro veškerou dopravu (mimo autobusy linkové osobní 
dopravy) ve dvou variantách (A a B) následovně: 
 
Objízdná trasa A 
Tato objízdná trasa bude koordinována se stavbou města Kyjova – „Výstavba chodníků podél ul. Václava 
Bzeneckého“. Objízdná trasa bude obousměrně vedena po sil.  I/54, II/432, I/55 přes obce Kyjov, Milotice, 
Ratíškovice, Petrov, Strážnice, Vnorovy, Veselí nad Moravou a Moravský Písek. Objízdná trasa ve směru 
Bzenec – Kyjov bude vedena po sil. I/54, III/4255 a II/432 přes obec Vracov, Vlkoš, Skoronice zpět do Kyjova. 
 
 
Objízdná trasa B  
Objízdná trasa bude obousměrně vedena po sil.  I/54, II/432, I/55 přes obce Kyjov, Milotice, Ratíškovice, 
Petrov, Strážnice, Vnorovy, Veselí nad Moravou a Moravský Písek. Objízdná trasa ve směru Bzenec – Kyjov 
bude vedena po sil. I/54 přes obec Vracov, Vlkoš zpět do Kyjova (tato objízdná trasa bude osazena po 
ukončení výstavby chodníku v Kyjově, ul. Václava Bzeneckého). 
 
Objízdná trasa v rámci částečné uzavírky (oprava povrchu silnice I/54 – po úsecích) je pro dopravní obsluhu 
Bzence navržena kyvadlově – provoz bude řízen pomocí semaforové sestavy. 
 
Objízdná trasa v rámci částečné i úplné uzavírky je pro autobusy linkové osobní dopravy navržena po sil. I/54, 
III/4255, III/42211, II/422, III/4228, III/4225 a II/426 přes Kyjov, Vlkoš, Kelčany, Žádovice, Žeravice a Těmice. 
 
Termín uzavírky: od 09.09.2024 do 02.12.2024. 
 
 
Podmínky uzavírky silnice I/54: 
1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení a odpovídá za jeho stav po celou dobu uzavírky a objížďky.  

Realizace dopravního značení bude v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, bude v souladu se stanoviskem 

Policie ČR, Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravního inspektorátu, Svatopluka 

Čecha 7, 695 01  Hodonín  ze dne 13.08.2024 pod č.j. KRPB-167581-2/ČJ-2024-060606, bude v souladu 

se Stanovením přechodné úpravy provozu, které vydal Městský úřad Kyjov (je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí), bude v souladu se Stanovením přechodné úpravy provozu, které vydal Městský úřad 

Hodonín (je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí), bude v souladu se Stanovením dopravního značení 

vydaným MěÚ Veselí nad Moravou (Opatření obecné povahy), které je nedílnou přílohou tohoto 

rozhodnutí a bude v souladu se Stanovením dopravního značení vydaným KrÚ JMK, odborem dopravy 

ze dne 29.08.2024 (Opatření obecné povahy), které je nedílnou přílohou tohoto rozhodnutí. 

2. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, instalaci dopravního značení, 

jeho udržování a včasné odstranění je žadatel, kontaktní tel. 724 174 079.  

3. Před zahájením uzavírky zajistí žadatel kontrolu osazených dopravních značek. Z důvodu zajištění 

bezpečnosti silničního provozu může Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, stanovit další 

dopravní značení případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit okamžité 

osazení stanoveného dopravního značení. Případné nedostatky v řízení provozu budou žadatelem 

neprodleně odstraněny. V případě, kdy dojde k zastavování vozidel zaměstnancem vykonávajícím práce 

spojené s opravou dotčené pozemní komunikace, musí být tento zaměstnanec označen podle  

příslušného ustanovení vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. 

 

 

 



5 

4. Při samotné realizaci uzavírky musí být pracovní místo zajištěno tak, aby bylo zabráněno  vjetí vozidel 

(neplatí pro vozidla nutná k realizaci prací předmětné stavby) do uzavřené části silnice. 

Po celou dobu částečné uzavírky musí být zajištěn průjezd vozidel požární ochrany a rychlé zdravotní 

služby, a dále přístup k sousedním nemovitostem v uzavřeném úseku silnice. Po celou dobu úplné 

uzavírky musí být zajištěn přístup k sousedním nemovitostem v uzavřeném úseku silnice a musí být 

zajištěn průjezd vozidel požární ochrany a rychlé zdravotní služby v uzavřeném úseku silnice až po most 

ev.č. 54-017 a to z obou stran (jak při jízdě od Vracova, tak při jízdě od Moravského Písku). 

5. Před termínem omezení příjezdu k sousedním nemovitostem, budou vlastníci (případně uživatelé) 

těchto dotčených nemovitostí v dostatečném předstihu o tomto plánovaném omezení příjezdu 

informováni (umožnění vyjetí vozidel před uzavřením dotčeného úseku). Tuto včasnou informovanost 

zajistí žadatel o uzavírku. 

6. Z hlediska organizace linkové osobní dopravy musí být dodrženy následující podmínky uvedené  

v souhlasu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, 

příslušného dopravního úřadu ze dne 02.09.2024 pod č.j. JMK 125526/2024: 

Dopravní úřad souhlasí s úplnou uzavírkou silnice I/54 v úseku od přibližně začátku zastavěné části 

Bzence ve směru od Kyjova po křižovatku silnic I/54 x II/426 na území města Bzenec (etapa 1 uzavírky) 

v termínu od 9.9. 2024 do 2.12. 2024 při splnění následujících podmínek: 

• v textové části rozhodnutí silničního správního úřadu o uzavírce budou uvedeny následující 

obousměrné objízdné trasy autobusů linkové osobní dopravy (dopravní úřad nepožaduje jejich 

vyznačení dopravním značením značícím jejich vedení přímo na pozemních komunikacích, po kterých 

budou vedeny): 

o z křižovatky silnic I/54 x III/4255 x III/42211 ve Vlkoši po silnicích III/42211, II/422, III/4228, 

III/4225 a II/426 přes Kelčany, Žádovice, Žeravice a Těmice na křižovatku silnic I/54 x II/426 

v Bzenci, 

o z okružní křižovatky silnic I/54 x II/422 x II/432 v Kyjově po silnicích II/422, III/4228, III/4225 

a II/426 přes Žádovice, Žeravice a Těmice na křižovatku silnic I/54 x II/426 v Bzenci, 

o z křižovatky silnice III/4257 a MK ul. Okružní ve Vracově po MK ul. Okružní, MK ul. Nádražní, 

silnici I/54 nám. Míru a ul. Vlkošská a silnici III/4257 ul. Komenského  a Na Rybníčku, 

o z křižovatky silnic I/54 x III/4257 ve Vracově po silnici I/54 přes Vlkoš do Kyjova na křižovatku 

s vjezdem do autobusového nádraží a pozemní komunikace autobusového nádraží v Kyjově 

(ve směru z Kyjova do Vracova také MK ul. Jiráskova v Kyjově mezi výjezdem z autobusového 

nádraží a silnicí I/54) – po dobu trvání jednosměrné uzavírky silnice I/54 v Kyjově před okružní 

křižovatkou silnic I/54 x II/422 x II/432 ve směru od Vlkoše ve směru do Kyjova po trase 

z křižovatky silnic I/54 x III/4257 ve Vracově po silnici I/54 do Vlkoše, po silnicích III/42211 

přes Kelčany a II/422 do Kyjova na okružní křižovatku silnic I/54 x II/422 x II/432 a po silnici 

I/54 na křižovatku s vjezdem do autobusového nádraží a pozemní komunikace autobusového 

nádraží v Kyjově, 

• v křižovatce silnic I/54 x II/426 v Bzenci bude po celou dobu trvání úplné uzavírky povoleno a bude 

technicky (prostorově) možné odbočení všech autobusů linkové osobní dopravy (všech autobusů 

až do délky velkokapacitních tříosých autobusů o délce 15 m včetně nízkopodlažních) ze silnice I/54 

ve směru od centra Bzence vpravo na silnici II/426 ve směru na Těmice a ze silnice II/426 ve směru 

od Těmic vlevo na silnici I/54 ve směru na centrum Bzence, 

• ve Vracově budou na MK ul. Nádražní zřízeny dočasné autobusové zastávky v obou směrech 

s názvem Vracov,,žel.st. dle přílohy žádosti o souhlas s uzavírkou, která je také přílohou tohoto 

souhlasu s uzavírkou, dočasné zastávky budou vybaveny přenosnými označníky zastávek a budou na 

nich vyvěšeny jízdní řády všech linek veřejné linkové osobní dopravy, které je bud ou obsluhovat, 



6 

• pokud to bude vhodné a účelné z důvodu zajištění dopravní obslužnosti území po dobu trvání úplné 

uzavírky, budou autobusy zajišťující provoz linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní 

provozovaných v rámci IDS JMK dotčených úplnou uzavírkou zastavovat také na zastávkách na 

objízdných trasách, 

• na autobusových zastávkách Bzenec, Nový Svět budou vyvěšeny informace o jejich dočasném zrušení 

(informace připraví společnost KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátor IDS JMK), 

• v dostatečném časovém předstihu před termínem počátku úplné uzavírky silnice I/54 budou 

zpracovány společností KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátorem IDS JMK, výlukové jízdní řády linek 

veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní přímo dotčených úplnou uzavírkou, který příslušní 

autobusoví dopravci v dostatečném časovém předstihu před termínem počátku úplné uzavírky 

předloží dopravnímu úřadu ke schválení. 

Dopravní úřad souhlasí s částečnou uzavírkou silnice I/54 v úseku od křižovatky silnic I/54 x II/426 za 

křižovatku s ul. Ct. Šťastného (uzavřena bude jižní polovina vozovky silnice I/54) (etapa 2a_I uzavírky), 

s částečnou uzavírkou silnice I/54 v úseku od křižovatky silnic I/54 x II/426 za křižovatku s ul. Ct. 

Šťastného (uzavřena bude severní polovina vozovky silnice I/54) (etapa 2a_II uzavírky) a úplnou 

uzavírkou MK Bzence ul. Nádražní v úseku přiléhajícím k silnici I/54 v období od 9.9. 2024 do 2.12. 2024 

při splnění následujících podmínek: 

• přesný termín obou těchto etap uzavírky bude sdělen minimálně 5 pracovnách dnů před jejich 

začátkem následujícím subjektům: 

o Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, 

o společnosti KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátorovi IDS JMK, 

• po celou dobu trvání částečné uzavírky silnice I/54 bude částečně uzavřeným úsekem silnice I/54 

povolen a bude technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou zde 

vedeny, 

• na vozovce silnice I/54 zůstane zachován volný jízdní pruh vozovky dostatečné šířky, aby po něm 

projel autobus, 

• v křižovatce silnic I/54 x II/426 v Bzenci bude po celou dobu trvání úplné uzavírky povoleno a bude 

technicky (prostorově) možné odbočení všech autobusů linkové osobní dopravy (všech autobusů 

až do délky velkokapacitních tříosých autobusů o délce 15 m včetně nízkopodlažních) ze silnice I/54 

ve směru od centra Bzence vpravo na silnici II/426 ve směru na Těmice a ze silnice II/426 ve směru 

od Těmic vlevo na silnici I/54 ve směru na centrum Bzence, 

• po celou dobu trvání této etapy uzavírky bude možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy 

úplně uzavřeným úsekem MK ul. Nádražní v Bzenci, 

• v křižovatce silnice I/54 x MK ul. Nádražní v Bzenci bude po celou dobu trvání těchto etap uzavírky 

povoleno a bude technicky (prostorově) možné odbočení všech autobusů linkové osobní dopravy 

do délky minimálně 13 m včetně nízkopodlažních z obou směrů silnice I/54 na MK ulici Nádražní a 

vyjetí z MK ul. Nádražní do obou směrů silnice I/54, 

• stání autobusové zastávky Bzenec, nám. umístěná na silnici I/54 budou po celou dobu trvání těchto 

etap uzavírky dočasně přeložena na silnice II/426 dle přílohy žádosti o souhlas s uzavírkou, která je 

také přílohou tohoto souhlasu s uzavírkou, 

• na MK ul. Nádražní ve směru k silnici I/54 bude zřízeno dočasné stání autobusové zastávky Bzenec, 

nám. umístěné mezi křižovatkou s ul. Na Zahradách a silnicí I/54 dle přílohy žádosti o souhlas 

s uzavírkou, která je také přílohou tohoto souhlasu s uzavírkou, 

• dočasné zastávky budou vybaveny přenosnými označníky zastávek a budou na nich vyvěšeny jízdní 

řády všech linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, které je budou obsluhovat, 



7 

• na dočasně zrušených zastávkách budou vyvěšeny informace o jejich dočasném přeložení (informace 

připraví společnost KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátor IDS JMK), 

• pokud budou na dobu trvání těchto etap uzavírky demontovány označníky stání stálých zastávek 

Bzenec, nám. umístěných na silnici I/54, budou po jejich demontáži vráceny jejich majiteli, aby po 

dobu trvání stavby nedošlo k jejich poškození nebo zcizení. 

Dopravní úřad souhlasí s částečnou uzavírkou silnice I/54 v úseku začínajícím za křižovatkou s ul. Ct. 

Šťastného po křižovatku s ul. Kasárna a Klostermanna (uzavřena bude jižní polovina vozovky silnice I/54) 

(etapa 2b_I uzavírky) a s částečnou uzavírkou silnice I/54 v úseku začínajícím za křižovatkou s ul. Ct. 

Šťastného po křižovatku s ul. Kasárna a Klostermanna (uzavřena bude severní polovina vozovky silnice 

I/54) (etapa 2b_II uzavírky) v období od 9.9. 2024 do 2.12. 2024 při splnění následujících podmínek: 

• přesný termín obou těchto etap uzavírky bude sdělen minimálně 5 pracovnách dnů před jejich 

začátkem následujícím subjektům: 

o Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, 

o společnosti KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátorovi IDS JMK, 

• po celou dobu trvání částečné uzavírky silnice I/54 bude částečně uzavřeným úsekem silnice I/54 

povolen a bude technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou zde 

vedeny, 

• na vozovce silnice I/54 zůstane zachován volný jízdní pruh vozovky dostatečné šířky, aby po něm 

projel autobus, 

• autobusové zastávky Bzenec, ZŠ budou dočasně přeloženy v obou směrech na silnici I/54 za částečně 

uzavřený úsek silnice I/54 ve směru na Veselí nad Moravou dle přílohy žádosti o souhlas s uzavírkou, 

která je také přílohou tohoto souhlasu s uzavírkou a do dvou zastávek umístěných na silnici II/426 za 

křižovatkou silnic I/54 x II/426 dle přílohy žádosti o souhlas s uzavírkou, která je také přílohou tohoto 

souhlasu s uzavírkou, 

• dočasné zastávky budou vybaveny přenosnými označníky zastávek a budou na nich vyvěšeny jízdní 

řády všech linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, které je budou obsluhovat, 

• na dočasně zrušených zastávkách budou vyvěšeny informace o jejich dočasném přeložení (informace 

připraví společnost KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátor IDS JMK), 

• pokud budou na dobu trvání těchto etap uzavírky demontovány označníky stálých zastávek Bzenec, 

ZŠ, budou po jejich demontáži vráceny jejich majiteli, aby po dobu trvání stavby nedošlo k jejich 

poškození nebo zcizení. 

Dopravní úřad souhlasí s částečnou uzavírkou silnice I/54 v úseku začínajícím před křižovatkou s ul. 

Hvězdoslavova za křižovatku s ul. Písecká a Veselská (uzavřena bude severní polovina vozovky silnice 

I/54) (etapa 3a uzavírky) a s částečnou uzavírkou silnice I/54 v úseku začínajícím před křižovatkou s ul. 

Hvězdoslavova za křižovatku s ul. Písecká a Veselská (uzavřena bude jižní polovina vozovky silnice I/54) 

(etapa 3b uzavírky) v období od 9.9. 2024 do 2.12. 2024 při splnění následujících podmínek: 

• přesný termín obou těchto etap uzavírky bude sdělen minimálně 5 pracovnách dnů před jejich 

začátkem následujícím subjektům: 

o Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, 

o společnosti KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátorovi IDS JMK, 

• po celou dobu trvání částečné uzavírky silnice I/54 bude částečně uzavřeným úsekem silnice I/54 

povolen a bude technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou zde 

vedeny, 

• na vozovce silnice I/54 zůstane zachován volný jízdní pruh vozovky dostatečné šířky, aby po něm 

projel autobus, 



8 

• autobusové zastávky Bzenec, Olšovec budou dočasně přeloženy v obou směrech na silnici I/54 za 

částečně uzavřený úsek silnice I/54 ve směru na Kyjov dle přílohy žádosti o souhlas s uzavírkou, která 

je také přílohou tohoto souhlasu s uzavírkou, 

• dočasné zastávky budou vybaveny přenosnými označníky zastávek a budou na nich vyvěšeny jízdní 

řády všech linek veřejné linkové osobní dopravy vnitrostátní, které je budou obsluhovat, 

• na dočasně zrušených zastávkách budou vyvěšeny informace o jejich dočasném přeložení (informace 

připraví společnost KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátor IDS JMK), 

• pokud budou na dobu trvání těchto etap uzavírky demontovány označníky stálých zastávek Bzenec, 

Olšovec, budou po jejich demontáži vráceny jejich majiteli, aby po dobu trvání stavby nedošlo k jejich 

poškození nebo zcizení. 

Dopravní úřad souhlasí s částečnou uzavírkou silnice I/54 v úseku od čerpací stanice pohonných hmot 

po křižovatku s ul. Podhájí a Dělnická (uzavřena bude severní polovina vozovky silnice I/54) (etapa Etapa 

4a_I uzavírky) a s částečnou uzavírkou silnice I/54 v úseku od čerpací stanice pohonných hmot po 

křižovatku s ul. Podhájí a Dělnická (uzavřena bude jižní polovina vozovky silnice I/54) (etapa 4a_II 

uzavírky) v období od 9.9. 2024 do 2.12. 2024 při splnění následujících podmínek: 

• přesný termín obou těchto etap uzavírky bude sdělen minimálně 5 pracovnách dnů před jejich 

začátkem následujícím subjektům: 

o Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, 

o společnosti KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátorovi IDS JMK, 

• po celou dobu trvání částečné uzavírky silnice I/54 bude částečně uzavřeným úsekem silnice I/54 

povolen a bude technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou zde 

vedeny, 

• na vozovce silnice I/54 zůstane zachován volný jízdní pruh vozovky dostatečné šířky, aby po něm 

projel autobus, 

• v křižovatce silnic I/54 x III/05414a ul. Dělnická x MK ul. Podhájí bude po celou dobu trvání této etapy 

uzavírky povolen a bude technicky (prostorově) možný průjezd autobusů linkové osobní dopravy 

minimálně v následujících směrech: 

o v přímých směrech po silnici I/54, 

o z obou směrů silnice I/54 odbočení na silnici III/05414a ul. Dělnickou, 

o ze silnice III/05414a ul. Dělnická vyjetí do obou směrů silnice I/54, 

• na autobusových zastávkách Bzenec, UNIKOV budou vyvěšeny informace o jejich dočasném zrušení 

(informace připraví společnost KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátor IDS JMK), 

• pokud budou na dobu trvání těchto etap uzavírky demontovány označníky stálých zastávek Bzenec, 

UNIKOV, budou po jejich demontáži vráceny jejich majiteli, aby po dobu trvání stavby nedošlo k jejich 

poškození nebo zcizení. 

Dopravní úřad souhlasí s částečnou uzavírkou silnice I/54 v úseku od křižovatky s ul. Podhájí a Dělnická 

po křižovatku silnic I/54 x II/427 (uzavřena bude severní polovina vozovky silnice I/54) (etapa 4b_I 

uzavírky) v období od 9.9. 2024 do 2.12. 2024 při splnění následujících podmínek: 

• přesný termín této etapy uzavírky bude sdělen minimálně 5 pracovnách dnů před jejich začátkem 

následujícím subjektům: 

o Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, 

o společnosti KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátorovi IDS JMK, 

• po celou dobu trvání částečné uzavírky silnice I/54 bude částečně uzavřeným úsekem silnice I/54 

povolen a bude technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou zde 

vedeny, 



9 

• na vozovce silnice I/54 zůstane zachován volný jízdní pruh vozovky dostatečné šířky, aby po něm 

projel autobus, 

• v křižovatce silnic I/54 x II/427 bude po celou dobu trvání této etapy uzavírky povolen a bude 

technicky (prostorově) možný průjezd autobusů linkové osobní dopravy minimálně v následujících 

směrech: 

o v přímých směrech po silnici I/54, 

o ze silnice I/54 ve směru od Kyjova vlevo na silnici II/427, 

o ze silnice II/427 vpravo na silnici I/54, 

• v křižovatce silnic I/54 x III/05414a ul. Revoluční bude po celou dobu trvání této etapy uzavírky 

povolen a bude technicky (prostorově) možný průjezd autobusů linkové osobní dopravy minimálně 

v následujících směrech: 

o v přímých směrech po silnici I/54, 

o z obou směrů silnice I/54 odbočení na silnici III/05414a ul. Revoluční, 

o ze silnice III/05414a ul. Revoluční vyjetí do obou směrů silnice I/54, 

• v křižovatce silnic I/54 x III/05414a ul. Dělnická x MK ul. Podhájí bude po celou dobu trvání této etapy 

uzavírky povolen a bude technicky (prostorově) možný průjezd autobusů linkové osobní dopravy 

minimálně v následujících směrech: 

o v přímých směrech po silnici I/54, 

o z obou směrů silnice I/54 odbočení na silnici III/05414a ul. Dělnickou, 

o ze silnice III/05414a ul. Dělnická vyjetí do obou směrů silnice I/54, 

• na autobusových zastávkách Moravský Písek, Kolonie, rozc. budou vyvěšeny informace o jejich 

dočasném zrušení (informace připraví společnost KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátor IDS JMK), 

• pokud budou na dobu trvání těchto etap uzavírky demontovány označníky stálých zastávek Moravský 

Písek, Kolonie, rozc., budou po jejich demontáži vráceny jejich majiteli, aby po dobu trvání stavby 

nedošlo k jejich poškození nebo zcizení. 

Dopravní úřad souhlasí s částečnou uzavírkou silnice I/54 v úseku od křižovatky s ul. Podhájí a Dělnická 

za křižovatku silnic I/54 x II/427 (uzavřena bude jižní polovina vozovky silnice I/54) a úplnou uzavírkou 

silnice III/05414a ul. Revoluční v místě napojení na silnici I/54 (etapa 4b_II uzavírky) v období od 

9.9. 2024 do 2.12. 2024 při splnění následujících podmínek: 

• přesný termín této etapy uzavírky bude sdělen minimálně 5 pracovnách dnů před jejich začátkem 

následujícím subjektům: 

o Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy, 

o společnosti KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátorovi IDS JMK, 

• po celou dobu trvání částečné uzavírky silnice I/54 bude částečně uzavřeným úsekem silnice I/54 

povolen a bude technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou zde 

vedeny, 

• na vozovce silnice I/54 zůstane zachován volný jízdní pruh vozovky dostatečné šířky, aby po něm 

projel autobus, 

• v křižovatce silnic I/54 x II/427 bude po celou dobu trvání této etapy uzavírky povolen a bude 

technicky (prostorově) možný průjezd autobusů linkové osobní dopravy minimálně v následujících 

směrech: 

o v přímých směrech po silnici I/54, 

o ze silnice I/54 ve směru od Kyjova vlevo na silnici II/427, 

o ze silnice II/427 vyjetí vpravo na silnici I/54, 



10 

• v křižovatce silnic I/54 x III/05414a ul. Dělnická x MK ul. Podhájí bude po celou dobu trvání této etapy 

uzavírky povolen a bude technicky (prostorově) možný průjezd autobusů linkové osobní dopravy 

minimálně v následujících směrech: 

o v přímých směrech po silnici I/54, 

o z obou směrů silnice I/54 odbočení na silnici III/05414a ul. Dělnickou, 

o ze silnice III/05414a ul. Dělnická vyjetí do obou směrů silnice I/54, 

• objízdná trasa autobusů linkové osobní dopravy úplně uzavřeného úseku silnice III/05414a ul. 

Revoluční bude obousměrně vedena po silnicích I/54 – III/05414a ul. Dělnická, 

• v prostoru na ploše u železniční stanice Moravský Písek (u autobusových zastávek Moravský Písek, 

Kolonie, žel.st.) bude povoleno a bude prostorově možné otáčení autobusů linkové osobní dopravy 

obsluhujících autobusovou zastávku Moravský Písek, Kolonie, žel.st., 

• na autobusových zastávkách Moravský Písek, Kolonie, rozc. budou vyvěšeny informace o jejich 

dočasném zrušení (informace připraví společnost KORDIS JMK, a.s., jakožto koordinátor IDS JMK), 

• pokud budou na dobu trvání těchto etap uzavírky demontovány označníky stálých zastávek Moravský 

Písek, Kolonie, rozc., budou po jejich demontáži vráceny jejich majiteli, aby po dobu trvání stavby 

nedošlo k jejich poškození nebo zcizení. 

Dopravní úřad souhlasí s částečnou uzavírkou silnice I/54 v krátkém úseku od středu křižovatky silnic 

I/54 x II/427 ve směru na Veselí nad Moravou (uzavřena bude severní polovina vozovky silnice I/54) 

v období od 9.9. 2024 do 2.12. 2024 při splnění následujících podmínek: 

• po celou dobu trvání částečné uzavírky silnice I/54 bude částečně uzavřeným úsekem silnice I/54 

povolen a bude technicky možný průjezd všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou zde 

vedeny, 

• na vozovce silnice I/54 zůstane zachován volný jízdní pruh vozovky dostatečné šířky, aby po něm 

projel autobus, 

• v křižovatce silnic I/54 x II/427 bude po celou dobu trvání této etapy uzavírky povolen a bude 

technicky (prostorově) možný průjezd autobusů linkové osobní dopravy minimálně v následujících 

směrech: 

o v přímých směrech po silnici I/54, 

o ze silnice I/54 ve směru od Kyjova odbočení vlevo na silnici II/427, 

o ze silnice II/427 vyjetí vpravo na silnici I/54. 

7. Musí být dodrženy následující podmínky uvedené ve stanovisku Správy železnic, s. o., Oblastního 

ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno, IČ: 70994234 ze dne 12.08.2024 pod zn. 18750/2024-SŽ-OŘ 

BNO-ST BNO: 

1) objízdná trasa je vedena přes žel. přejezdy správě Správy železnic, státní organizace (nebo budou 

případně objízdnou trasou dotčeny): 

a) trať Brno – Veselí nad Moravou; P7936, evid. žkm 65,114; sil. II/432; Kyjov intravilán – ul. Havlíčkova, 

b) trať Brno – Veselí nad Moravou; P7943, evid. žkm 79,390; sil. II/426; úsek Bzenec – Strážnice, 

c) trať Brno – Veselí nad Moravou; P7945, evid. žkm 86,488; sil. I/55; úsek Zarazice – Veselí nad Moravou, 

ul. Zarazická - tř. Masarykova, intravilán Veselí n. Mor., 

d) trať Veselí n. Mor. – Sudoměřice n. Mor.; P8134, evid. žkm 2,398; sil. I/55; úsek Vnorovy – Zarazice, 

intravilán Vnorovy, 

e) trať Veselí n. Mor. – Sudoměřice n. Mor.; P8141, evid. žkm 7,599; sil. I/55; úsek Strážnice – Vnorovy, 

intravilán Strážnice, 

2) s vedením obousměrné objízdné trasy přes žel. přejezdy ve dnech od 09.09.2024 do 02.12. 2024 

souhlasíme, 



11 

3) před zahájením uzavírky a nařízením objízdné trasy a po ukončení uzavírky bude investorem  

(nebo na jeho náklady) provedeno zadokumentování stavu (pasportizace stavu) přejezdových konstrukcí 

u žel. přejezdů, kdy bude pořízena fotodokumentace přejezdu na doložení stavu jednotlivých prvků 

přejezdové konstrukce:  

a) panelů pryžové přejezdové konstrukce, 

b) jednotlivých kusů závěrných zídek, oddělujících pryžovou konstrukci přejezdu  

od navazujících povrchů vozovek, 

c) bezprostředně navazujících povrchů vozovek, 

d) u žel. přejezdu P7945 odvodňovacích štěrbin vpravo i vlevo žel. přejezdu, 

e) u žel. přejezdu P8134 odvodňovacího žlabu vlevo žel. přejezdu, 

4) u žel. přejezdů P7936 a P7945 požadujeme doplnit po obou stranách žel. přejezdu DZ, upozorňující 

na nevyhovující vzájemnou niveletu žel. trati a komunikace. DZ bude v kombinaci A22 + dodatková 

tabulka s textem „Pozor – nerovný přejezd“. 

5) u žel. přejezdů požadujeme, v případě zhoršení stavebnětechnického stavu závěrných zídek, stavu 

povrchů vozovek navazujících na tyto zídky, nebo jiné závadě v přejezdové konstrukci, umožnění 

provedení opravy ihned, ne až po ukončení uzavírky. Tzn., že bude možné provést opravu bezodkladně. 

6) požadujeme umožnění přístupu pro služební vozidla Správy železnic, Státní organizace přes uzavřený 

úsek silnice I/54 k zařízení dráhy (železniční infrastruktuře) z důvodu provedení její kontroly, opravy či 

údržby, 

7) po ukončení uzavírky bude provedena kontrola přejezdů za účasti zástupce Správy železnic, státní 

organizace, Oblastního ředitelství Brno (p. Králík. tel. č. 725 847 679), 

 

8. Veškeré přechodné dopravní značení umístěné na pozemních komunikacích v souvislosti s touto 

uzavírkou sil. I/54 musí být koordinováno s přechodným dopravním značením umístěným v dotčeném 

území z důvodu realizace jiné akce. Úprava provozu, uzavírka, objízdná trasa i další aspekty DIO budou 

koordinovány se souběžně probíhající realizací stavby napojení dálnice D55 na sil. I/54 v úseku Bzenec – 

Bzenec kolonie (dodavatel Skanska a.s., IČ: 26271303) a stavby „Kyjov - chodník v ul V. Bzeneckého“  

(dodavatel STAVBY SR group s.r.o., IČO: 092 24 289). 

9. Realizace tímto rozhodnutím povolené uzavírky silnice I/54 je podmíněna zajištěním průjezdnosti 

křižovatek se sil. II. a III. tříd v dotčeném území realiozované stavby.  

10.  Po celou dobu trvání uzavírky bude zhotovitel stavby průběžně odstraňovat vzniklé závady ve sjízdnosti 

na objízdné trase. Po ukončení uzavírky musí být provedena řádná prohlídka objízdných pozemních 

komunikací a musí být provedeny opravy případných poškození těchto objízdných komunikací 

prokazatelně způsobených převedením dopravy z uzavřené silnice I/54.  

11. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a  ukončení uzavírky, 

název a sídlo žadatele. 

12. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, si vyhrazuje právo výše uvedené podmínky změnit 

nebo doplnit z důvodu veřejného zájmu. 

    

 

V případě nesplnění výše uvedených podmínek může silniční správní úřad toto povolení omezit nebo zrušit. 

 

 

 



12 

O d ů v o d n ě n í  

Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy bylo přípisem ze dne 27.08.2024  

podle § 47 odst. 1 správního řádu oznámeno účastníkům řízení zahájení správního řízení (seznámení  

se s podklady a pozvánka na ústní jednání) ve věci povolení uzavírky silnice I/54. Toto povolení k uzavírce 

silnice I/54 dle výrokové části rozhodnutí bylo vydáno podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích 

a v souladu s § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích na základě 

žádosti společnosti STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744 podané 

v zastoupení společností DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5, 620 00 Brno, IČ: 63471752  (účastník řízení podle § 27 

odst. 1 písm. a) správního řádu),  doručené na náš úřad dne 23.08.2024, žádost byla dále doplněna podáním 

ze dne 27.08.2024, po předchozím projednání s  Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 56, Praha, 

Závodem Brno, Šumavská 524/31, 602 00 Brno, IČ: 65993390 (účastník řízení podle  §  27  odst. 2  správního  

řádu v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), majetkový správce dotčené pozemní 

komunikace, která má být uzavřena (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech 

nebo povinnostech), po předchozím projednání se Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00  Brno, IČ: 70932581  (účastník řízení podle §  27  

odst. 2  správního  řádu v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), majetkový správce 

dotčené pozemní komunikace po níž je vedena objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena 

ve svých právech nebo povinnostech), po předchozím projednání s Městem Bzenec, náměstí Svobody 73,  

696 81 Bzenec, IČ: 00284807 (účastník řízení podle § 27 odst. 2), obec, na jejímž zastavěném území má být 

nařízena uzavírka a vedena objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech 

nebo povinnostech), po předchozím projednání s Obcí Moravský Písek, Velkomoravská 1, 696 85 Moravský 

Písek, IČ: 00285137 (účastník řízení podle § 27 odst. 2), obec, na jejímž zastavěném území má být nařízena 

objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech),  

po předchozím projednání s Městem Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 119, 698 13 Veselí nad Moravou, 

IČ: 00285455 (účastník řízení podle § 27 odst. 2 v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích), obec, na jejímž zastavěném území má být nařízena objížďka (osoba, která může být tímto 

rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech), po předchozím projednání s Obcí Vnorovy,  

IČ: 00285480 (účastník řízení podle § 27 odst. 2 v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích), obec, na jejímž zastavěném území má být nařízena objížďka (osoba, která může být tímto 

rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech),  po předchozím projednání s Městem Strážnice, 

sídlem nám. Svobody 503, 696 62 Strážnice, IČ: 00285315 (účastník řízení podle § 27 odst. 2 v souladu se 

zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), obec, na jejímž zastavěném území má být nařízena 

objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech),  

po předchozím projednání s Obcí Petrov, 696 65 Petrov 113, IČ: 00285218 (účastník řízení podle § 27 odst. 2 

v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), obec, na jejímž zastavěném území má být 

nařízena objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech), 

po předchozím projednání s Obcí Ratíškovice, IČ: 00285242 (účastník řízení podle § 27 odst. 2 v souladu se 

zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), obec, na jejímž zastavěném území má být nařízena 

objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech),  

po předchozím projednání s Obcí Milotice, Školní 72, 696 05 Milotice, IČ: 00285111 (účastník řízení podle § 

27 odst. 2 v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), obec, na jejímž zastavěném 



13 

území má být nařízena objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo 

povinnostech), po předchozím projednání s Městem Kyjov, IČ: 00285030 (účastník řízení podle § 27 odst. 2  

v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), obec, na jejímž zastavěném území má být 

nařízena objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech), 

po předchozím projednání s Obcí Vlkoš, IČ: 00285471 (účastník řízení podle § 27 odst. 2 v souladu se zákonem 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), obec, na jejímž zastavěném území má být nařízena objížďka 

(osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech), po předchozím 

projednání s Městem Vracov, nám. Míru 202, 696 42 Vracov, IČ: 00285498 (účastník řízení podle § 27 odst. 2 

v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), obec, na jejímž zastavěném území má být 

nařízena objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech), 

po předchozím projednání s Obcí Skoronice, IČ: 00488534 (účastník řízení podle § 27 odst. 2 v souladu se 

zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), obec, na jejímž zastavěném území má být nařízena 

objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech),  

po předchozím projednání s Obcí Kelčany, IČ: 00544698 (účastník řízení podle § 27 odst. 2 v souladu se 

zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), obec, na jejímž zastavěném území má být nařízena 

objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech),  

po předchozím projednání s Obcí Žádovice, IČ: 00285510 (účastník řízení podle § 27 odst. 2 v souladu se 

zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), obec, na jejímž zastavěném území má být nařízena 

objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech),  

po předchozím projednání s Obcí Žeravice, IČ: 00285552 (účastník řízení podle § 27 odst. 2 v souladu se 

zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), obec, na jejímž zastavěném území má být nařízena 

objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech),  

po předchozím projednání s Obcí Těmice, IČ: 00285404 (účastník řízení podle § 27 odst. 2 v souladu se 

zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), obec, na jejímž zastavěném území má být nařízena 

objížďka (osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech),  

po předchozím projednání se Správou železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 

43 Brno, IČ: 70994234 (účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu v souladu se zákonem č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích), provozovatel dráhy, přes kterou je vedena (úrovňové křížení) objížďka 

(osoba, která může být tímto rozhodnutím dotčena ve svých právech nebo povinnostech), na základě 

projednání s Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje, Dopravním inspektorátem, 

Svatopluka Čecha 7, 695 01  Hodonín, stanovisko  ze dne 13.08.2024 pod č.j. KRPB-167581-2/ČJ-2024-

060606, dále na základě projednání s Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem dopravy, oddělením 

veřejné osobní dopravy, vyjádření ze dne 02.09.2024 pod č.j. JMK 125526/2024 (příslušný dopravní úřad),  

na základě Stanovení přechodné úpravy provozu, které vydal Městský úřad Kyjov (je nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí), na základě Stanovení přechodné úpravy provozu, které vydal Městský úřad Hodonín (je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí)  a dále na základě Stanovení přechodné úpravy provozu, které vydal Městský 

úřad Veselí nad Moravou (je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí). 

Stanovení přechodné úpravy provozu na sil. I. třídy vydal Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy 

(je nedílnou přílohou a součástí tohoto rozhodnutí). 

 



14 

Podmínky Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy 

(příslušný dopravní úřad – vyjádření ze dne 02.09.2024 pod č.j. JMK 125526/2024) jsou součástí bodu č. 6 

výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

Podmínky uvedené ve stanovisku Správy železnic, s. o., Oblastního ředitelství Brno, Kounicova 26,  

611 43 Brno, IČ: 70994234 ze dne 12.08.2024 pod zn. 18750/2024-SŽ-OŘ BNO-ST BNO jsou součástí bodu  

č. 7 výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

V rámci projednávání návrhu dopravně inženýrského opatření navrženého v době realizace opravy silnice 

I/54 v úseku Bzenec bylo dne 15.08.2024 vydáno negativní stanovisko Města Bzenec nazvané „Důrazné 

zamítavé stanovisko rady města Bzence ve věci plánované uzavírky silnice I/54 ve městě Bzenec a výzva 

k jednání“ jehož přílohou je „Záporné vyjádření rady města k návrhu dopravně inženýrského opatření v rámci 

opravy silnice I/54 v úseku Bzenec“. Toto stanovisko bylo našemu úřadu  doručeno dne 15.08.2024  

a je součástí spisu  tohoto správního řízení ve věci vydání povolení úplné a částečné uzavírky silnice I/54 

Slavkov - Kyjov - Veselí nad Moravou - státní hranice v k.ú. Bzenec a v k.ú. Moravský Písek.   

Vzhledem k žádosti (uvedena ve stanovisku ze dne 15.08.2024) Města Bzenec na svolání osobního jednání za 

účasti kompetentních stran, bylo Ředitelstvím silnic a dálnic s.p. neprodleně svoláno jenání, které proběhlo 

dne 20.08.2024 na MěÚ ve Bzenci. Na základě výsledku tohoto jednání (není k dispozici zápis z tohoto 

jednání) nedošlo ze strany Města Bzenec ke změně původního stanoviska a zůstává tedy v platnosti 

stanovisko ze dne 15.08.2024.  

 

Rada města Bzence projednala záměr (ve věci uzavírky sil I/54) na své 51. schůzi konané dne 14.08.2024,  

kdy s představeným záměrem nesouhlasí, a to z následujících důvodů. 

1) Rada města nesouhlasí s navrhovanou úplnou uzavírkou bez zajištění náhradní trasy či mostového 

provizoria v intravilánu města pro IZS, místní pěší, cyklisty, osobní  automobilovou dopravu, hromadnou 

autobusovou dopravu. Dochází k prodlužování dojezdových časů IZS a tím k hazardování se životy a zdraví 

občanů. 

2) Některé okolní dotčené obce nebyly k vyjádření osloveny a došlo tak k opomenutí účastníků řízení. Jedná 

se např. o obec Těmice a Domanín, kterých se plánovaná uzavírka nepochybně dotýká. 

3) Dle předchozích jednáních s ŘSD ČR byla daná oprava uvažována bez úplné uzavírky. O opaku jsme se jako 

samospráva dozvěděli až na jednání dne 9. 8. 2024, tedy měsíc před uvažovaným zahájením stavby. S největší 

pravděpodobností tak došlo i k odchýlení od projektové dokumentace, které byla předmětem předchozího 

vyjádření města. Toto považujeme za hrubé pochybení v rámci přípravy a projednávání záměru  

a nesouhlasíme s tím, aby na toto pochybení dopláceli občané města Bzenec. 

 

K bodu 1) stanoviska Rady města Bzence sdělujeme, že žádné mostové provizorium nebylo stavebně 

povoleno a není tedy možno bez příslušného povolení podle stavebního zákona o jeho umístění v rámci 

předmětné stavby a projednávané uzavírky uvažovat. V rámci úplné uzavírky bude uzavřen most ev.č.  

54-017 pro veškerá vozidla; provoz pěších a  cyklistů bude  přes tento most po  celou dobu  realizace stavby 

zachován koridorem o šířce min 1,5m.  

Tato skutečnost je uvedena ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  



15 

 

Objízdná trasa pro veškerou dopravu byla v tomto správním řízení řádně projednána se všemi známými 

účastníky řízení a dotčenými orgány a její vedení je popsáno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Grafická 

část s vyznačeným vedením objízdných tras je přílohou tohoto rozhodnutí.   

Povinnost informovat o předmětné uzavírce sil. I/54  složky IZS a další je zakotvena přímo v zákoně  

o pozemních komunikacích (§24 odst. 5):  

Příslušný silniční správní úřad rozhodnutí neprodleně oznámí 

a) Hasičskému záchrannému sboru České republiky, 

b) příslušným poskytovatelům zdravotnické záchranné služby, 

c) dopravcům v linkové osobní dopravě, jde-li o pozemní komunikaci, na níž je tato doprava provozována a 

jsou-li silničnímu správnímu úřadu tito dopravci známi, 

d) všem silničním správním úřadům, které povolují zvláštní užívání pozemních komunikací nadměrnými 

vozidly podle § 25 odst. 6 písm. a), 

e) Ministerstvu vnitra, jde-li o dálnice, v ostatních případech Policii České republiky, 

f) provozovateli systému elektronického mýtného, jde-li o zpoplatněné pozemní komunikace.  

 

Složky IZS a další byli o plánované uzavírce sil. I/54 navíc naším úřadem informováni i písemností ze dne  

27.08.2024 pod č.j. JMK 122616/2024 ve věci zahájení správního řízení – tedy v dostatečném předstihu před 

zahájením uzavírky (termín začátku uzavírky je 09.09.2024). 

 

K bodu 2) stanoviska Rady města Bzence sdělujeme, že žádost o povolení uzavírky byla podána na náš úřad 

dne 23.08.2024 (žádost byla dále doplněna podáním ze dne 27.08.2024). V souladu s ustanovením § 44 odst. 

1 správního řádu bylo předmětné správní řízení o uzavírce (podle ust. § 24 odst. 2 zákona o pozemních 

komunikacích) zahájeno doručením žádosti stavebníka Krajskému úřadu Jihomoravského kraje dne 

23.08.2024 (žádost byla dále doplněna podáním ze dne 27.08.2024).  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy podle § 47 odst. 1 správního řádu oznamil písemností  

ze dne 27.08.2024 pod č.j. JMK 122616/2024 zahájení správního řízení ve výše uvedené věci všem známým 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně za účelem projednání úplné a částečné uzavírky silnice 

I/54 (podle ustanovení § podle § 49 odst. 1 správního řádu) náš úřad nařídil ústní jednání, které se uskutečnilo 

v pondělí dne 02.09.2024.   

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, současně s oznámením o zahájení správního řízení podle 

§ 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích ve věci povolení uzavírky silnice I/54 a nařízení objížďky sdělil, 

že podle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu účastníci správního řízení, vedeného u zdejšího silničního 

správního úřadu pod shora uvedenou spisovou značkou, mohou činit návrhy na dokazování nejpozději při 

ústním jednání dne 02.09.2024. Po uplynutí této lhůty nebude k dalším návrhům přihlédnuto. Při ústním 

jednání byla v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům tohoto správního řízení dána 

možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

Na základě doložených podkladů k žádosti a na základě tohoto provedeného ústního jednání konaného dne 

02.09.2024 byla žádost o uzavírku sil. I/54 silničním správním úřadem řádně projednána se všemi známým 

účastníky řízení a dotčenými orgány. 

 



16 

K bodu 3) stanoviska Rady města Bzence sdělujeme, že uvedené skutečnosti byly předmětem komunikace 

mezi Městem Bzenec a investorem stavby. Posouzení doměnky zda došlo k dochýlení od projektové 

dokumentace, či k hrubému pochybení v rámci přípravy a projednávání záměru (ze strany investora) není 

předmětem tohoto správního řízení ve věci povolení uzavírky silnice I/54.  

 

S ohledem na ochranu dotčených pozemních komunikací a bezpečnost silničního provozu na nich byly 

stanoveny podmínky tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí se můžete odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu dopravy 
prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy. 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                             
 
                                                                                                                Mgr. Jana Červinková  
                                                                                                vedoucí oddělení pozemních komunikací  
                                                                                                                    odboru dopravy  
Za správnost vyhotovení: 
Ing. Zdeněk Repík 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 

•   P01 - Stanovení dopravního značení vydané Krajským úřadem Jihomoravského kraje  
• P02 – P15 situace přechodného dopravního značení – nedílná součást Stanovení dopravního značení 

vydaného Krajským úřadem Jihomoravského kraje, Stanovení dopravního značení vydaného Městským 
úřadem ve Veselí nad Moravou, Stanovení dopravního značení vydaného Městským úřadem v Hodoníně 
a Stanovení dopravního značení vydaného Městským úřadem v Kyjově 

• P16 - Stanovení dopravního značení vydané Městským úřadem ve Veselí nad Moravou 
• P17 - Stanovení dopravního značení vydané Městským úřadem v Kyjově 
• P18 - Stanovení dopravního značení vydané Městským úřadem v Hodoníně 

Otisk 

úředního 

razítka 



17 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 

• STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744 
        v zastoupení: DOKA, s.r.o., Na návsi 11/5, 620 00 Brno, IČ: 63471752 – DS   
▪   Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, Závod Brno, Šumavská 31, 602 00 Brno,  

 IČ: 65993390 – DS  
▪ Správa a údržba silnic JMK, oblast Brno, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno; korespondenční adresa: 

Ořechovská 35, 619 64 Brno, IČ: 70932581 – DS 
▪ Správa železnic, s. o., Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno, IČ: 70994234 – DS 

▪ Město Kyjov, IČ: 00285030 – DS 

▪ Obec Milotice, Školní 72, 696 05 Milotice, IČ: 00285111 

▪ Obec Ratíškovice, IČ: 00285242 – DS 

▪ Obec Petrov, 696 65  Petrov 113, IČ: 00285218 - DS   

▪ Město Strážnice, sídlem nám. Svobody 503, 696 62 Strážnice, IČ: 00285315 - DS  
▪ Obec Vnorovy, IČ: 00285480 - DS  
▪ Město Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 119, 698 13 Veselí nad Moravou, IČ: 00285455 – DS 

▪ Obec Moravský Písek, Velkomoravská 1, 696 85 Moravský Písek, IČ: 00285137 – DS 

▪ Město Bzenec, náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec, IČ: 00284807 – DS 

▪ Město Vracov, nám. Míru 202, 696 42 Vracov, IČ: 00285498 – DS 
▪ Obec Vlkoš, IČ: 00285471 – DS 

▪ Obec Skoronice, IČ: 00488534 – DS 

▪ Obec Kelčany, IČ: 00544698 – DS 

▪ Obec Žádovice, IČ: 00285510 – DS 
▪ Obec Žeravice, IČ: 00285552- DS 
▪ Obec Těmice, IČ: 00285404 – DS 
 
Dotčený orgán: 

• Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy,  oddělení veřejné osobní dopravy  – zde - L 

• Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 7, 
695 01 Hodonín, IČ: 75151499 – DS 

• Městský úřad Kyjov, odbor správních, dopravních a živnostenských agend, Masarykovo nám. 30,  
697 01 Kyjov, IČ: 00285030 – DS 

• Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, pracoviště Horní Valy 3655/2, 695 35 Hodonín,  
IČ: 00284891 – DS 

• Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor SÚ, Masarykova 119, 698 13 Veselí nad Moravou, 

      IČ: 00285455 – DS 

 
Na vědomí: 

• Hasičský záchranný sbor JMK, Zubatého 1, 614 00 Brno, IČ: 70884099 – DS 

• Zdravotnická záchranná služba JMK, p.o., náměstí 28. října 23, 602 00 Brno, IČ: 00346292 – DS 

• ČSAD Hodonín a.s., Brněnská 3883/48, 695 01 Hodonín, IČO: 60747536 (do DS) 

• ČSAD Kyjov Bus a.s., Boršovská 2228, 697 34 Kyjov, IČO: 49447009 (do DS) 

• ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, IČO: 60108851 (do DS) 

• SONA, s.r.o., Částkov 145, 687 12 Částkov, IČO: 46963685 (do DS) 

• České dráhy, a.s., Regionální obchodní centrum Brno, IČO: 70994226 (do DS) 

• KORDIS JMK, a.s., IČO: 26298465 (do DS)  

• Ministerstvo dopravy, odbor PK, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1, IČ: 66003008 – DS 

• Obec Domanín, 696 83 Domanín, IČ: 00284866 - DS 


		2024-09-04T09:26:56+0000
	Not specified




